EDITAL PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR(A) E COORDENADOR(A) SUBSTITUTO(A) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E RURALIDADE
EDITAL/PPGSR Nº 01/2023

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde e Ruralidade da UFSM – Campus Palmeira das Missões faz saber que se encontram abertas as inscrições de chapas para as funções de coordenador(a) e coordenador(a) substituto(a) do programa.

1) As inscrições das chapas serão feitas até dia 05 de junho de 2023, às 22:00 horas, por meio do envio de inscrição para o e-mail da secretaria. (E-mail: pgsauderuralidade@ufsm.br).

2) Os candidatos inscritos devem ser docentes permanentes do PPGSR e serão eleitos por meio de voto direto.

3) Terão direito a voto os docentes e discentes do PPGSR, bem como os técnicos administrativos vinculados ao programa.

4) A eleição será realizada no dia 07 de junho de 2023, das oito horas às dezessete horas, de forma on-line.

 5) Informações, esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo desta chamada podem ser obtidos diretamente com os integrantes do colegiado do curso ou na Secretaria do PPGSR (pgsauderuralidade@ufsm.br).

Palmeira das Missões, 25 de maio de 2023.
Marinês Tambara Leite

Coordenadora do PPGSR